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c) dodaje się ust. 3a-3d w brzmieniu: 

,,3a. W razie przejścia zakładu pracy w trybie 
art. 23' Kodeksu pracy na pracodawcę, któ­
ry nie jest zobowiązany do tworzenia Fun­
duszu, pracodawca przejmujący przejmuje 
środki pieniężne, należności i zobowiązania 
Funduszu pracodawcy przekazującego. 
Nadwyżka przejętych środków pieniężnych 
wraz z odsetkami oraz przejętych należno­
ści wraz z odsetkami nad przejętymi zobo­
wiązaniam i wraz z odsetkami nie stanowi 
przychodu pracodawcy przejmującego, jest 
gromadzona na odrębnym rachunku ban­
kowym lub wydzielonym subkoncie i pod­
lega wydatkowaniu na zasadach określo­
nych ustawą dla dokonywania wydatków 
z Funduszu. Art. 8 ust. 2 stosuje się odpo­
wiednio. 

3b. W razie przejścia części zakładu pracy w try­
bie art. 23' Kodeksu pracy na pracodawcę 
zobowiązanego do tworzenia Funduszu, 
Fundusz pracodawcy przejmującego zwięk­
sza się, w części przypadającej na liczbę 
przejmowanych pracowników, o równo-

wartość środków pieniężnych Funduszu 
pracodawcy przekazującego, skorygowa­
nych odpowiednio o należności i zobowią­
zania Funduszu - według stanu na ostatni 
dzień miesiąca, w którym następuje przej­
ście. 

3c. Zasady podziału środków pieniężnych sta­
nowiących równowartość odpisu podsta­
wowego, obciążającego koszty pracodawcy 
przekazującego, dotyczącego roku, w któ­
rym następuje przejście części zakładu pra­
cy, określa porozumienie między praco­
dawcami. 

3d. Przekazanie środków, o których mowa 
w ust. 3b i 3c, następuje w terminie 30 dni 
od daty przejścia części zakład u pracy, chy­
ba że porozumienie, o którym mowa 
w ust. 3c, stanowi inaczej." 

Art. 2. Ustawa wchodzi w życie w terminie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : A. Kwaśniewski 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 8 czerwca 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa. 

Na podstawie art. 18 § 2, art. 22 § 6, art. 28 § 3, 
art. 46 § 3, art. 48 § 3, art. 54 § 3, art. 58, art. 63 § 2 pkt 1, 
2 i 4, art. 67 § 3, art. 82 § 6, art. 83, art. 85 pkt 1, art. 87 
§ 5, art. 283 § 3 i art. 303 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r.-Ordynacja podatkowa (Dz. U. Nr 137, poz. 926 
i Nr 160, poz. 1083) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 
31 grudnia 1997 r. w sprawie wykonania niektórych 
przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa (Dz. U. 
Nr 162, poz. 1124) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

" 5. W sprawach z zakresu prawa podatkowego po­
wierzonych do wykonania organom podatko­
wym pierwszej instancji organy te są upraw­
nione do odraczania terminów innych niż wy­
mienione w ust. 1 pkt 5, w ust. 2 pkt 2 oraz 
wart. 48 § 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. Nr 137, 
poz. 926 i Nr 160, poz. 1083), zwanej dalej 
"ustawą"; 

2) po rozdziale 1 dodaje się rozdział la w brzmieniu: 

"Rozdział la 

Właściwość miejscowa organów podatkowych 
w przypadku zaistnienia zdarzenia powodującego 
zmianę właściwości miejscowej w trakcie roku po­
datkowego 

§ la . 1. Organem podatkowym właściwym miej­
scowo w sprawach podatku dochodowego 
od osób prawnych dla podatników, którzy 
w trakcie roku podatkowego zmienili sie­
dzibę, wskutek czego właściwym stał się 
organ podatkowy inny niż dotychczasowy, 
jest organ podatkowy właściwy miejscowo 
ze względu na siedzibę w ostatnim dniu ro­
ku podatkowego. 

2. Jeżeli , zgodnie z odrębnymi przepisami, 
podatnik jest obowiązany do ujawnienia 
siedziby w odpowiednim rejestrze lub sta­
tucie, przepis ust. 1 stosuje się wówczas, 
gdy adres nowej siedziby został ujawniony 
do końca roku podatkowego. 

§ 1 b. Organem podatkowym właściwym w spra­
wach podatku dochodowego od osób fizycz-
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nych dla podatników, którzy w t rakcie roku 
podatkowego zmienili miejsce zamieszkania 
lub pobytu , wskutek czego właściwym stał 
się inny organ podatkowy niż dotychczaso­
wy, jest organ podatkowy właściwy według 
miejsca zamieszkania lub pobytu w ostatnim 
dniu roku podatkowego, a gdy pobyt w Pol­
sce ustał przed tym dniem - według ostat­
niego miejsca pobytu ."; 

3) w § 3 w ust. 2 skreśla się wyrazy " z dn ia 29 sierpnia 
1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. Nr 137, 
poz. 926 i Nr 160, poz. 1083), zwanej dalej «usta­
wą»"; 

4) po § 10 dodaje si ę § 10a w brzm ieniu: 

,,§ 10a. Nie nal icza s i ę odsetek za zwłokę , j eżel i ich 
wysokość nie przekraczałaby 2,00 zł."; 

5) w § 14 w ust. 1 wyrazy "ostatniej raty " zastępuje się 
wyrazami "poszczególnych rat " ; 

6) po rozdziale 4 dodaje się rozdział 4a w brzmieniu: 

"Rozdział 4a 

Szczegółowe sposoby zaokrąglania 

§ 14a. 1. Zaokrąglanie podstaw opodatkowania, 
z zastrzeżeniem ust. 2, następuje w ten 
sposób, że kwoty wynoszące: 

1) mniej niż 50 groszy pomija się, 

2) 50 i więcej groszy podwyższa się do 
pełnych złotych . 

2. Zaokrąglanie podstaw opodatkowania 
podatku od towarów i usług oraz podatku 
akcyzowego, je żeli podatki te nie są po­
bierane przez płatników, a także podatku 
dochodowego od osób prawnych, doko­
nywane jest do pełnych złotych , z pomi­
nięciem groszy. 

§ 14b. 1. Zaokrąglanie podatków, z zastrzeżeniem 
ust. 2, odsetek za zwłokę oraz opłaty pro­
longacyjnej następuje w ten sposób, że 
kwoty wynoszące: 

1) mniej ni ż 5 groszy pomija się, 
2) 5 i więcej groszy podwyższa się do peł­

nych dziesiątek groszy. 
2. Zaokrąglanie podatku od towarów i usług 

oraz podatku akcyzowego, jeżeli podatki 
te nie są pobierane przez płatników, a tak­
że podatku dochodowego od osób praw­
nych, dokonywane jest do pełnych zło­
tych , z pominięciem groszy. 

§ 14c. Przepisu art. 63 § 1 ustawy oraz przepisów 
§ 14a i 14b nie stosuje się do opłaty skarbo­
wej uiszczanej znakami tej opłaty oraz urzę­
dowymi blankietami wekslowymi."; 

7) § 16 otrzymuje brzmien ie: 

,,§ 16.1. Osoby prawne, jednostki organizacyjne 
nie mające osobowości prawnej oraz oso­
by fizyczne prowadzące działalność go­
spodarczą albo wykonujące wolny zawód 
są obowiązane, bez wezwania przez organ 
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podatkowy, do sporządzania i przekazywa­
nia informacji o umowach zawartych 
z osobami zagranicznymi w rozumieniu 
przepisów prawa dewizowego, jeżeli: 

1) ta osoba zagraniczna, bezpośrednio lub 
pośredn io , bierze udział w zarządzaniu 
lub kontroli podmiotu krajowego, będą­
cego stroną umowy, której dotyczy in­
formacja, albo posiada udział w kapita­
le tego podmiotu, uprawniający do co 
najmniej 5% wszystkich praw głosu, lub 

2) osoba krajowa obowiązana do sporzą­

dzenia informacji , bezpośrednio lub po­
średnio , bierze udział w zarządzaniu lub 
kontroli osoby zagranicznej będącej 
stroną umowy, której dotyczy informa­
cja, albo posiada udział w kapitale tej 
osoby, uprawniający do co najmniej 5% 
wszystkich praw głosu, lub 

3) inna osoba krajowa lub zagraniczna 
równocześnie bierze udział, bezpośred­
nio lub pośrednio , w zarządzaniu lub 
kontroli podmiotów będących stronami 
umowy, której dotyczy informacja, albo 
posiada udziały w kapitałach tych pod­
miotów, uprawniające do co najmniej 
5% wszystkich praw głosu, lub 

4) ta osoba zagraniczna posiada na teryto­
rium Rzeczypospo litej Polskiej przed­
stawicielstwo działające na podstawie 
udzielonego zezwolenia albo zakład 
w rozumieniu odrębnych przepisów 

- i jeżeli podmiot obowiązany do sporzą­
dzenia i przekazan ia informacji wiedział 
lub mógł wiedzieć, przy zachowaniu nale­
żytej staranności, o fakcie posiadania ta­
kich udziałów przez osobę krajową bądź 
zagraniczną lub o fakcie posiadania przez 
osobę zagraniczną przedstawicielstwa al ­
bo zakładu na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej . 

2. Obowiązek, o którym mowa: 

1) w ust. 1 pkt 1-3 - dotyczy podmiotów 
krajowych w zakresie umów, które zo­
stały zawarte w roku podatkowym z tym 
samym podmiotem zagranicznym, 
a suma należności albo suma zobowią­
zań wynikająca z tych umów przekracza 
równowartość 300 000 ECU, 

2) w ust. 1 pkt 4 - dotyczy podmiotów kra­
jowych w zakresie umów, z których jed­
norazowa wartość należności albo zo­
bowiązań przekracza równowartość 
5000 ECU. 

3. Informacje, o których mowa w ust. 1, spo­
rządza s i ę za rok podatkowy według wzo­
ru określonego w załączniku nr 4 do rozpo­
rządzenia i przesyła się urzędom skarbo­
wym właściwym ze względu na siedzibę 
podmiotu sporządzającego informację, 
w term inie do ostatniego dnia trzeciego 
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miesiąca, licząc od zakończenia tego roku 
podatkowego." ; 

8) w § 17 w ust. 3 w pkt 2 wyrazy ,,§ 16 ust. 1 pkt 1 i 2" 
zastępuje się wyrazami ,,§ 16 ust. 1 pkt 1-3"; 

9) po § 17 dodaje się § 17a w brzmieniu: 

,,§ 17a. 1. Organy lub jednostki podległe Ministro­
wi Obrony Narodowej oraz MinistrowI 
Spraw Wewnętrznych i Administracji 
przekazują Ministrowi Finansów, na jego 
żądanie, informacje o umowach zawar­
tych z: 

1) osobami zagranicznymi w rozumieniu 
prawa dewizowego, 

2) osobami lub jednostkami wymienio­
nymi wart. 82 § 1 pkt 1 ustawy. 

2. Informacje podatkowe przekazywane 
przez organy lub jednostki wymienione 
w ust. 1 zawierają następujące dane: 
imię i nazwisko lub nazwę (firmę) kontra­
henta zawartej umowy, datę zawarcia 
umowy oraz jej wartość . 

3. Informacje, o których mowa w ust. 2, są 
przekazywane w terminie 30 dni od dnia 
doręczenia żądania Ministra Finansów. 

4. Przekazanie informacji następuje w try­
bie przewidzianym dla dokumentów za­
wierających wiadomości stanowiące ta­
jemnicę służbową w rozumieniu przepi­
sów o ochronie tajemnicy państwowej 
i służbowej. 

5. W sprawach, o których mowa w ust. 1-4, 
nie stosuje się przepisów § 15-17."; 

10) w § 19: 

a) w ust. 3 po wyrazach "pobranych podatków" 
kropkę zastępuje się przecinkiem oraz dodaje 
wyrazy "a jeżeli nie są obowiązani do składania 
tych deklaracji - w terminie do złożenia infor­
macji o pobranych podatkach lub zaliczkach na 
podatek.", 

b) dodaje się ust. 4 w brzmieniu : 

,,4. Przepisów ust. 1-3 nie stosuje się, jeżeli 

w deklaracjach lub informacjach, które są 
składane przez płatników lub inkasentów na 
podstawie odrębnych przepisów, płatnik za­
mieści informację o pobranym wynagrodze­
niu w rubryce «wyjaśnienie różnicy między 
kwotą pobranego podatku a kwotą wpłaco­
nego podatku» lub w innej rubryce, która jest 
przeznaczona do zamieszczania informacji 
o pobranym wynagrodzeniu."; 

11) załączniki nr 3 i 4 do rozporządzenia otrzymują 
brzmienie określone w załącznikach nr 1 i 2 do ni­
niejszego rozporządzenia. 

§ 2. Traci moc § 7 rozporządzenia Ministra Finan­
sów z dnia 9 stycznia 1995 r. w sprawie wykonania nie­
których przepisów ustawy o zobowiązaniach podatko­
wych (Dz. U. Nr 7, poz. 33 oraz z 1997 r. Nr 103, poz. 665 
i Nr 162, poz. 1124). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: L. Balcerowicz 
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Załączniki do rozporządzenia M inistra Finansów 
z dnia 8 czerwca 1998 r. (poz. 487 ) 

Załącznik nr 1 

strona l 

INFORMACJA O ZDARZENIACH MOGĄCYCH MIEĆ WPŁYW NA POWSTANIE OBOWIĄZKU 

PODATKOWEGO LUB WYSOKOŚĆ ZOBOWIĄZANIA PODATKOWEGO INNYCH OSÓB 

za okres ......................................................................................................... . 

Dane identyfikacyjne kontrahenta 

I I I I I I I I I I I I 

NIP 

Dane identyfikacyjne .Zobowiązanego do 
sporządzenra lIifotrnacJI 

I I I I I I I I I I I I 

Inrormaci~ 
SpOrządzR. 

N I P 

Imię I nazwisKo lUD nazwa lurma} 

ImlC;: lliUWI~"U lUD lliUWiI t U Ill lil' 

····················P<i<ijiis··· ················ ··········· .... .. · .. ·· .. ·· .... diiiii ...... ·· · .... · .. · ··· .......... · .. ·piccząilCii .. ·········· .. · 

strona 2 

DANE DOTYCZĄCE TRANSAKCJI 
(wypełnić w zakresie transakc 'i zawartych z kontrahentem wYmienionym na odwrocie) 

data wanosc p'rzęamlotu 
transakcji w zł przedmiot (rodzaj) transakcji uwagi US 



Załącznik nr 2 

strona l 

INFORMACJA O UMOWACH ZAWARTYCH W roku podatkowym .............................................................. .. 

I~? 1·········································_···········................. _ ................................. ] .....- ... -...... .-... .-- -----..--.1
1 

1 1 [ [ N [I [p [ [ [ [ [ 1 
imię i na1.wisku lub 114łZwa/fil'lllOl :l<lrcs Z'llllic!oo-J;k:.łI1i :1 lub siedziba 

ŁĄCZNA WARTOSC 
DANE IDENTYFIKACYJNE K O N T R A H E N T A PRZEDMIOTU UMÓW W zł ') 

Lp. wtym doty- UWAGI US 
imi~ i nazwisko lub nazwa (flI1l1a) adres zamieszkania lub siedziba N I P ogólem czących uslt.g 

niemaleriałnych2) 

I) Zawartych w roku podatkowym z jednym kontrahentem. 
2) Wypełniają osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nie mające osobowości prawnej . 
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strona 2 

DANE IDENTYFIKACYJNE K O N T R A 

Lp. 
imi" i nDzwisko lub nazwa (firma) adres znmieszkaniD lub siedziba N 

I' Zawartych w roku podatkowym z jednym kontrahentem . 
l) Wypełniają osoby prawne oraz jednostki organizacyj ne nie mające osobowości prawnej . 

InfonnacjC( sporządził: 

podpis 

li E N T A 

J P 

data 

ŁĄCZNA WARTOSC 
PRZEDMIOlU UMÓW w zll) 

w tym dat y-
ogólem czących usług 

niemnlerialnych2
) 

pieczątka 

UWAGI US 
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